g)  A contratada se obriga a devolver o valor do pagamento devidamente atualizado, caso não 

venha a executar o objeto contratado ou na hipótese de rescisão antecipada do mesmo.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E PAGAMENTO.  

3.1 - Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente 

Contrato em R$ 5.540,92 (cinco mil quinhentos e quarenta reais e noventa e dois centavos), 

sendo uma parcela paga no ato da assinatura do contrato no valor de R$ 791,56 (setecentos e 

noventa e um reais e cinquenta e seis centavos) e os demais pagamentos serão realizados de 

forma mensal divididos em 6 (seis) parcelas de igual valor. 

3.2 - O pagamento será processado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da nota fiscal, 

devidamente atestada pelo CONTRATANTE, por meio de nota de empenho, mediante

[...]

A EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 

Proj./Ativ. 
2020 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO FUNDAMENTAL 25% 

Dotação 179 3390.39 OUTROS SERVIÇOES DE TERCEIRA PESSOA JURÍDICA 

Saldo Orçamentário 101  00 - RECURSOS ORDINÁRIOS  

REGISTRO DE PREÇOS 

O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ R$ 5.540,92 (cinco mil quinhentos e quarenta 

reais e noventa e dois centavos). 

CLÁUSULA OITAVA - DA DENÚNCIA. 

8.1 - A CONTRATANTE poderá, demonstrado o interesse público, dar por findo o presente 

Contrato, sem que lhe caiba qualquer sanção, desde que o faça mediante aviso prévio, por escrito.